C EÚS

PiIIEITUTI OE

trr.rdo lrlt ?oi Vocl

I

PROCESSO DE ADESÂO A ATA REGTSTRO DE PREÇOS N o 003/m21 SEFrr{

ORGÂO GEREiICIAI'OR: SECRETARIA DA ASSISTÊNCÁ SOCIAL OO MUNICIPIO DE

CRAIEÚS - CE.

ORIGE : PREGÃO EIETRÔNICO NO 006T2021 SAS SRP

ATAS DE REGISTRo DE PREçOS N: 0192021/SAS/SRP / Nt2í2021/SAS/SRP

U]{|oADES GESToRA ADERETíTES (CAROiIA}: SECRETARIA 0O PLANEJAMENTO E

GESTÀO DAS FINANÇAS,

DECLARAÇÂO DE ADESÃO DE REGTSTRO DE PREçOS N" O03r2O2r SEF|N

O presidente da comissão de licitação do lllunicípio de Crateús, no uso de suas

atribuições legais e considerando tudo o que mnsta do presenle processo adminislrativo de

Adesão as Atas de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de Adesão as Atas de

Registro de Preços N0 0192021/SAS/S RP / N"021/2021ISAS/SRP, oriunda do Pregão Elelrônico

N0 006/2021 SAS SRP gerênciada pela Secretaria da Assistência Social do l.4unicipio de

Crateús - Ce, íundamenlada pelo Art. 15 da Lei 8.666/93 e suas alteraÉes posteriores, paÍa a

AOUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS OESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA OO PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS DO MUNICiPIO DE

CRATEÚS - CE.

Crateús - Ce, 17 de setembro de 2021

0 valoÍ Global paÍa a aqubi@ acima descÍita impoÍta na quanlia é de R$ 74.029,83
(setenh e guatro mil úntê e nove Íeais e oitenta e bês centavos), dâ empÍesa ANToNIO
ARIONALDo FERNANDES RoDRIGUES ME inscÍita no CNPJ só o n' 10.421.8mmo1-77.

0 valoÍ Global pâra a aqubi(Él acima descÍita importa na quantia é de R$ 3.918,00
(fês mil novecentos e dezcito Íeais), da empresa ANTONIO CARLOS SAMPAIO BoNFIM EPP

inscrita no CNPJ sob o no 69.7í3.493rc001{3

Assim, nos termos do pârágrafo único, do art. 26 da lei 8.666/93, o Presidente da

Comissão de LicitaÉo vem mmunicar ao Secretário do Planejamento e Gestâo das Finanças

deste municipio, da presente declaração, para que proceda se de acordo, a devida ratiÍicaçto.

cúsPn:tEttuit DE

F.t.ndo lrlr Por V.ca

TERMO DE RÁTIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria do Planeiamento e Gestão das Finanças
do municÍpio de Crateús, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina o parágrafo único do aÊigo 26 da lei 8.666/93 e suas alteraçôes posteriores,
considerando o que consta do presente processo administrativo de Adesão ao Registro
de Preços - Carona - no003/2021 SEFIN, vem RÁTIFICAR a declaração de Adesão de
Registro de Preços para a AQUTSIçÔES DE GÊNEROS ÁLIMENTíCIOS DESTTNADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DÂ SECRETARIÂ DO PLANEJAMENTOGESTÃO DAS
FINANçAS Do MUNICíP|O DE CRÂTEÚS - CE, conforme relação que consta nos autos
deste processo, determinando que se proceda a devida publicidade do mesmo.

Crateús - Ce, 17 de setembro de 2021

Beze e

Ordenador de
Municipal do Planej ento e Gestão das Finanças

ftas

VERDE

C EÚS

Pf tltrÍulr 0r

F.rrído Xrl! Por Vocl

t

EXIRATO DE PROCESSO ADMII{ISTRATIVO A ADESÁO DA ATA DE REGISTRO

PREçOS - CARONA - No oo3/m21 SEF|N.

0 PÍesidente da Comisstu de Licitaçál da Prefeitura do MunicÍpio de Crateús, em cumprimento à
ratifcação procedida pelo Secretário Municipal do Planejamento e Gestão das Finanças, faz
publicar o extrato Íesumido do processo de Adesáo a Ata de Registro de PÍeços - CARONA n"
0032021 SElFlN, a seguir:

OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO PLANEJAIVENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS DO
MUNICíPIO DE CRATEÚS _ CE

FAVORECIDAS: ANTONIO ARIONALDo FERNANDES RODRIGUES ME com um valor global de

R$ 74.029,83 (selenta e quatro mil vinte e nove reais e oilenta e três centavos); ANTONIO
CARLoS SAMPAIO BONFIM EPP mm um valor global de R$ 3.9í8,00 (três mil novecentos e
dezoito reais)

VALOR GLOBAL: R$ 77.947,83 (setenta e sete mil e novecentos e quarenta e sete Íeais e oitenta
e três centavos)

FUNDAMENTO LEGALT Art. '15 da LeiN" 8.666/93 e suas altera@s posteriores

Declaração de processo de adesão a ata de registro de preços emitida pelo Presidente da

Comissão de Licitaçáo e ratificada pelo OrdenadoÍ de Despesas da Secretaria l,4unicipal do

Planejamento e Gestão das Finanças Sr. Davi Bezena de Oliveira.

Crateús - Ce, 17 de selembro de 202'1

ANTÔNIO
Presidenle da

FERN S JÚNPR
Comis te de Licitação

cúslitllrtuRl DE

F!r.ndo X.l! ?or Yocà

CERTIDÃO DE DIWLGAÇÂO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÂO DE ADESÃO DE
DÊ PREÇOS

Certifico para os devidos fins que o extrato de ratificação, referente ao processo
administrativo de adesão - Carona na OO3/2021 SEFIN visando a ADESÂO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS Na 079 /202|/SAS/SRP / Nq021/2021ISAS/SRP, para a

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDERAS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DO PLANEIAMENTOGESTÃO DAS FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
CRATEÚS - CE, foi afixado no dia 17 de setembro de 2021 no flanelógrafo desta
Prefeitura MunicÍpio, conforme estabelece a LEI ORGANICA MUNICIPAL,Caput II, Art. 93
e a legislação em vigor.

Crateús - Ce, 17 de setembro de 2021

Davi Bezerra a
cretaria0rdenador de D

Municipal do Planelamento e Gestão das Finanças

VERDE

C IÚ§
PIEIEI]IJRA DÊ

lr!êido l!l! ?o. Yocà

coNvocAQÃo

À Eupnrs.a, ANToNIo ARI0NALDo FERNANDES
RODRIGUES - ME
CNPIt 70.421.828 / 0007-7 7
ENDEREÇO: RUA DR WASHINGTON VALE, Ns 443,
BAIRRO VENÂNCIOS, CRATEÚS - CE
REF. CONVOCAÇAO PARA ASSINATURA DE TERMO
CONTRATUAL

Prezado(a) Senhor(a),

A Secretaria do Planejamento e Gesüio das Finanças do Municipio de Crateús, por
seu Ordenador de Despesas abaixo subscrito üsando dar prosseguimento ao processo
de Adesão da Ata de Registro de Preços - Carona \a 003/2027 SEFIN cujo objeto é a
AQUISIÇOES DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DO PLAN EIAM ENTOGESTÂO DAS FINANçAS DO MUNICíPIO DE
CRATEÚS - CE, convoca a empresa para a assinatura de termo contratual objeto
mencionado anteriormente.

O Termo Contratual esú disponível na sede da Secretaria do Planejamento e
Gestão das Finanças localizada a Av. Cel. Zezé, 1.141, Centro, Crateús - Ce, e deverá ser
assinado no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data do recebimento da presente
convocação.

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções prevista em
lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço

Crateús - Ce, 17 de setembro de 2021

&Jt i
Davi Beze e tvetr

Ordenador de D as da cretaria
Municipal do Planejamen toe 3tão das Finanças

VER E

cúsPlEtErt(Jil 0E

ftr.n(o I.lr Pôr Yoca

.§#.'--
-,Í4<

A Secretaria do Planejamento e Gestão das Finanças do Municipio de Crateús, por
seu Ordenador de Despesas abaixo subscrito visando dar prosseguimento ao processo
de Adesão da Ata de Registro de Preços - Carona f 003/2027 SEFIN cujo objeto é a
AQUISIçÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARTA DO PLANEJAMENTOGESTÃO DAS FINANÇAS DO MUNICíPIO DE
CRÂTEÚS - CE, convoca a empresa para a assinatura de termo contratual objeto
mencionado anteriormente.

coNvocÁçÃo

À pupRrse, ANTôNto cARLos sAMpAlo BoNFTM
- EPP

CNPI: 69.713.493l0001-03
ENDEREÇO: RUA DR MOREIRA DA ROCHA Ne. 736
- cENTRO - CRATEÚS/CE
REF. CONVOCAçÂO PÁRÂ ASSINATURA DE TERMO
CONTRÁTUAL

Prezado(a) SenÀor(aJ,

O Termo Contratual está disponível na sede da Secretaria do Planejamento e
Gestiio das Finanças localizada a Av, Cel. Zezé,1.747, Centro, Crateús - Ce, e deverá ser
assinado no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data do recebimento da presente
convocação.

Cumpre-nos informar que a desatençâo injustificada acarretará as sanções preüsta em
lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

Crateús - Ce, 17 de setembro de 2021

Davi
Ordenador d esas na

Municipal do Pl e Gestão das Finanças
da